
GOBIERNO REGIONAL CUSCO

~~~~

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL
, N° 12~-2016-GR CUSCO/GGR

Cusco, 10 ASO. 2016
EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL CUSCO

VISTO: El Informe NO 1009-2015 GR-CUSCO/GRI de la Gerencia Regional de
Infraestructura, el Memorándum N° 2740-2015 GR-CUSCO/GGRjORSLTPI y el Informe
NO 055-2015 GR-CUSCO/GGR/ORSL TPI/ ALF-JLBM de la Oficina Regional de Supervisión,
Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión, el Informe N° 049-2016 GR
CUSCO/ORAJ y el Memorándum N° 392-2016-GR CUSCO/ORAJ de la Oficina Regional de
Asesoría Jurídica del Gobierno Regional Cusca;

CONSIDERANDO:

Que, habiéndose ejecutado el Proyecto: 2092798 Mejoramiento de la Carretera
Santo Tomas Colquemarca, Act/ Al/Obra: 4000080 Mejoramiento de Camino Rural,
Meta: 0086-2013 Mejoramiento de Carretera, correspondiente al Ejercicio Financiero
2013; y quedando pendiente en sus Inventarios Finales saldo de Materiales de Libre
Disponibilidad, existe el requerimiento por parte del Proyecto: 2230327 Mejoramiento de
la Carretera Huancarani - Paucartambo Provincia de Paucartambo, Departamento del
Cusco, Act/ Al/Obra: 4000081 Mejoramiento de la Red Vial Departamental, Meta:
0016-2015 Mejoramiento Vías de Acceso, Correspondiente al Ejercicio Financiero 2015;

Que, a través del Informe NO 1009-2015 GR-CUSCO/GRI, la Gerencia Regional de
Infraestructura, alcanza el Expediente de Transferencia de Materiales, solicitando el
trámite administrativo respectivo;

Que, mediante el Informe NO 055-2015 GR-CUSCO/GGR/ORSLTPI/ALF-JLBM, la
Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión,
procede a la evaluación y da la conformidad al Expediente de Transferencia de Materiales en
atención a lo solicitado por la Gerencia Regional de Infraestructura;

Que, el numeral 10° de la Resolución Jefatural NO 335-90- INAp/DNA, que aprueba el
"Manual de Administración de Almacenes" para el Sector Público Nacional; Numeral 7.9) de la
Directiva NO 013-2005-GR CUSCO/PR Administración, Manejo y Atención de Almacenes en el
Gobierno Regional del Cusco aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 1148-2005-GR
CUSCO/PR y el inciso j) del artículo 103° de la Ordenanza Regional NO 046-2013-CR/GRC
CUSCO que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones - ROF del Gobierno Regional
Cusco, establece como funciones de la Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y
Transferencia de Proyectos de Inversión, "Verificar y dar conformidad al proceso de
transferencia de saldos y sobrantes de materiales de obras ejecutedes", es procedente la
transferencia de bienes solicitados con los documentos del Visto;

Que, para establecer el costo real de obra por cada Ejercicio Financiero se efectúa la
Transferencia de Saldo de Materiales de Almacén de libre disponibilidad, de acuerdo a las
consideraciones previstas en la Directiva NO 010-2003-GR CUSCO/PR "Normas sobre el
Proceso de Liquidación Técnica y Financiera de Proyectos de Inversión Pública del Gobierno
Regional Cusca" aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 664-2003-GR CUSCO/PR;

Con las visaciones de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Oficina Regional de
Administración, Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos
de Inversión y la Gerencia Regional de Infraestructura del Gobierno Regional Cusco;

En uso de las atribuciones conferidas por el inciso b) del artículo 41° de la Ley
NO 27867 Ley Orgánica de Gobiernos Regionales modificado por Ley N° 27902, el artículo
420 y el literal f) del artículo 430 del Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno
Regional Cusco aprobado mediante Ordenanza Regional N° 046-2013-CR/GRC-CUSCO, la
Resolución Ejecutiva Regional NO 280-2016-GR CUSCO/PR de fecha 04 de abril de 2016 y
la Resolución Ejecutiva Regional NO 126-2016-GR CUSCO/GR de fecha 15 de febrero del
2016;



GOBIERNO REGIONAL CUSCO

t¡~~;r¿~
~ Gobierno Regional

~~CU5C"
Caminemos juntos

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR la Transferencia de Materiales considerados
como Saldo de Materiales de Almacén de Libre Disponibilidad por el importe equivalente de
5/ 76,051.12 (SETENTA Y SEIS MIL CINCUENTA Y UNO CON 12/100 SOLES), cuya
descripción se detalla a continuación:

DEL:
Pro d/Proyecto
Componente
Meta
Ejercicio

:2092798 Mejoramiento de la Carretera Santo Tomas Colquemarca.
: 4000080 Mejoramiento de Camino Rural.
: 0086 Mejoramiento de Carretera.
: 2013

AL:
Pro d/Proyecto :2230327 Mejoramiento de la Carretera Huancarani - Paucartambo

Provincia de Paucartambo, Departamento del Cusca.
: 4000081 Mejoramiento de la Red Vial Departamental.
: 0016 Mejoramiento Vías de Acceso.
: 2015

Act/ Al/Obra
Meta

Ejercicio

MA TERIALES A TRANSFERIR:

ESP.
DESCRIPCIÓN MEDIDA CANT. PRECIO

IMPORTE O/C -AÑO
GASTO UNITARIO

2.6.2.3.2.5 Contactar de 440 Vol y Bobina de 220,de 60 Unidad 2 800.00 1,600.00 4426-2013
Amp

2.6.2.3.2.5 Filtro de Aceite motor 84228510 Unidad 6 90.00 540.00 1480-2013

rz.6.2.3.25 Filtro de Combustible Primario 84412164 Unidad 8 170.00 1,360.00 1480-2013

2.6.2.3.2.5 Filtro separador de agua 84309911 Unidad 4 113.00 452.00 1480-2013

2.6.2.3.2.5 Filtro de Aire Primario 8605139 Unidad 6 246.00 1,476.00 1480-2013

2.6.2.3.2.5 Filtro de Aire Secundario 8605140 Unidad 4 152.00 608.00 1480-2013

2.6.2.3.2.5 Filtro Hidráulico 87308945 Unidad 4 294.00 1,176.00 1480-2013

2.6.2.3.2.5 Filtro de Transmisión 87519452 Unidad 3 505.00 1,515.00 1480-2013

2.6.2.3.2.5 Filtro Respirador de Motor 39-31050913 Unidad 4 468.00 1,872.00 1480-2013

2.6.2.3.2.5 Bomba de Abastecimiento de Combustible Unidad 1 6,800.00 6,800.00 3514-2013
Capac. 15 GPM, Alimentación de Tensión 24 I

VOC

2.6.2.3.2.5 Rodaje C/Pista 112107 Unidad 2 520.00 1,040.00 3762-2013

2.6.2.3.2.5 Rodaje C/Pista 112113 Unidad 1 1,700.00 1,700.00 3762-2013
,...- -~- ------ ----~--- ----- - -
2.6.~al (165754) Unidad 2 1,290.00 2,580.00 3762-2013

4 3,890.00 15,560.00 3762-2013[2.6.2.325 Rodaje C/Pista 112136 ~nidadr---- - '-. ---.------- .
tI 2.6.2.3.2.5 Engranaje 106044 Umdad 6,900.00 6,900.00 3762-2013

--_.- --- .--- '------r _._--~ ._- ..
12.6.2.3.2.5 Ring Nut (Tuerca) COO. 133220 Unidad I 1 160.00 160.001 3993-2013

2.6.2.3.2.5 I O-Ring 166447 Unidad I 1 I 97.00 97.00 3993-2013 1

2.6.2.3.2.5 I O-Ring 166423 Unidad 1 90.001 90.00 3993-2013

2.6.2.3.2.5 O-Ring 166305 Unidad 1 69.00 69.00 3993-2013

2.6.2.3.2.5 O-Ring 166311 Unidad 1 69.00 69.00 3993-2013

2.6.2.3.2.5 O-Ring 166514 Unidad 1 247.00 247.00 3993-2013

2.6.2.3.2.5 O-Ring 166257 Unidad 1 57.00 57.00 3993-2013

2.6.2.3.2.5 O-Ring 166319 Unidad 1 65.00 65.00 3993-2013

2.6.2.3.2.5 Seal 165837 Unidad 2 396.00 792.00 3993-2013

2.6.2.3.2.5 O-Ring 166293 Unidad 1 55.00 55.00 3993-2013

2.6.2.3.2.5 O-Ring 166732 Unidad 2 397.00 794.00 3993-2013
~-- _--l..----~ __ ----- --_! ._---- ---- . ---,- ~---- - -----

12.6.2.3.2.5 I O-Ring 166731 1 Unidad 2
1

465.00 930.00 3993-2013

2.6.2.3.2.5 O-Ring 166327 Unidad 1 78.00 78.00 3993-2013

12.6.2.3.2.5 I Respiradero COO 0425-5053 I Unidad 6 694.00 4,164.00 2900-2013
I! ___________ L_~ ____ I I



GOBIERNO REGIONAL CUSCO

2.6.2.3.2.5 Manguito de Goma COD 4207290 Unidad 6 157.00 942.00 2900-2013

2.6.2.3.2.5 Filtro de Aceite de Motor RE504836 Unidad 6 62.00 372.00 3583-2013

2.6.2.3.2.5 Filtro de Combustible Final RE522878 Unidad 6 187.00 1,122.00 3583-2013

2.6.2.3.2.5 Filtro Primario de Combustible RE529643 Unidad 6 186.50 1,119.00 3583-2013

2.6.2.3.2.5 Filtro Record de Combustible AT365869 Unidad 6 415.00 2,490.00 3583-2013

2.6.2.3.2.5 Filtro de Aire Primario AT 178516 Unidad 6 335.00 2,010.00 3583-2013

2.6.2.3.2.5 Filtro de Aire Secundario AT78517 Unidad 4 195.00 780.00 3583-2013

12.6.2.3.2.5 Filtro de Aceite Hidráulico CODo AT 367840 Unidad 4 431.90 1,727.60 3583-2013

2.6.2. 3.2. 5 Respiradero Hidráulico AT 101565 Unidad 4 37.50 150.00 3583-2013

2.6.2.3.2.5 Filtro de Aceite de Transmisión AT335492 Unidad 4 468.90 1,875.60 3583-2013

2.6.2.3.2.5 Filtro de Aceite Motor 6742-01-4540 Unidad 8 229.19 1,833.52 2696-2013

2.6.2.3.2.5 Filtro de Combustible 6754-79-6140 Unidad 10 169.96 1,699.60 2696-2013

2.6.2.3.2.5 Prefiltro de Combustible (CODIGO - Unidad 6 251.90 1,511.40 2696-2013
6003193610)

2.6.2.3.2.5 Filtro de Aire Primario 6001855110 Unidad 8 449.10 3,592.80 2696-2013

2.6.2.3.2.5 Filtro de Aire Secundario 6001855120 Unidad 4 116.82 467.28 2696-2013

2.6.2.3.2.5 Filtro de Agua (Código - 6742013970) Unidad 2 96.92 193.84 2696-2013

2.6.2.3.2.5 Filtro Hidráulico 07063-51 100 Pieza 2 354.31 708.62 2696-2013

2.6.2.3.2.5 Filtro de Transmisión CODo 73118171 Unidad 2 304.93 609.86 2696-2013

TOTAL TRANSFERIDO 76,051.12

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR la presente Resolución Gerencial General
Regional a la Oficina Regional de Administración, Oficina de Contabilidad, Oficina Regional
de Supervisión Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión, para las acciones
administrativas que correspondan.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE


